Quinta, 01 de Dezembro de 2022 | ANO: 5 | Nº 416 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 173/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 174/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 175/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 176/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 177/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 178/2022 ...................................................................................................................... 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 4
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO .................................................................................................. 4

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022 ............................................................. 4
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022 ............................................................. 4
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2022 ............................................................. 4
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2022 ............................................................. 5

Página 1/6

Quinta, 01 de Dezembro de 2022 ANO: 5 | Nº 416
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 173/2022

PORTARIA N° 173/2022, DE 01 DE DEZEMBRO DE

2022.     O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia

MA, no uso de suas atribuições legais.   Resolve:    Art. 1º -

Exonerar o servidor comissionado ALEXANDRE

MILHOMEM SOUSA, inscrito no número do CPF:

610.496.963-10, conforme PORTARIA Nº 013/2022 do

cargo de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de

Açailândia.   Art. 2º - - Esta Portaria entrará em vigor na

data de 01 de dezembro de 2022, revogando-se todas as

disposições em contrário.     Dê Ciência, Cumpra-se e

Publique-se.       Açailândia - MA, 01 de dezembro de 2022.

FELIBERG MELO SOUSA Presidente Da Câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: nat2gxkipxx20221201111257

PORTARIA N° 174/2022

PORTARIA N° 174/2022, DE 01 DE DEZEMBRO DE

2022.     O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia

MA, no uso de suas atribuições legais.   Resolve:

Art. 1º - Exonerar a servidora comissionada MARIA

BEATRIZ BEZERRA DE OLIVEIRA, inscrita no número

do CPF: 008.781.793-48, conforme PORTARIA Nº

148/2022 do cargo de Assessora Parlamentar da Câmara.

Art. 2º - - Esta Portaria entrará em vigor na data de 01 de

dezembro 2022, revogando - se todas as disposições em

contrário.     Dê Ciência, Cumpra-se e Publique-se.

Açailândia - MA, 01 de dezembro de 2022.     FELIBERG

MELO SOUSA Presidente Da Câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: qrpaalvjzo20221201111201

PORTARIA N° 175/2022

PORTARIA N° 175/2022, DE 01 DE DEZEMBRO DE

2022.     O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia

MA, no uso de suas atribuições legais.   Resolve:

Art. 1º - Exonerar a servidora comissionada KATHELIN

SORAIA SANTOS DE SOUSA, inscrita no número do

CPF: 610.168.203-05, conforme PORTARIA Nº 033/2021

do cargo de Assessora Parlamentar da Câmara.   Art. 2º - -

Esta Portaria entrará em vigor na data de 01 de dezembro

2022, revogando - se todas as disposições em contrário.

Dê Ciência, Cumpra-se e Publique-se.     Açailândia - MA,

01 de dezembro de 2022.     FELIBERG MELO SOUSA

Presidente Da Câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: sb2rxhe1phm20221201111207

PORTARIA N° 176/2022

PORTARIA N° 176/2022, DE 01 DE DEZEMBRO DE

2022.     Nomeia a Senhora MARIA ANTONIA

FERREIRA DE SOUSA MORAIS, CPF: 028.274.273-54,

para exercer o cargo comissionado de Assessora

Parlamentar da Câmara Municipal de Açailândia e das

outras providências.   O Presidente da Câmara Municipal de

Açailândia MA, no uso de suas atribuições legais. Resolve:

Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA ANTONIA

FERREIRA DE SOUSA MORAIS, CPF: 028.274.273-54,

para exercer o cargo comissionado de Assessora

Parlamentar da Câmara Municipal de Açailândia e das

outras providências.   Art. 2º - Esta Portaria entrará em

vigor na data de 01 de dezembro de 2022, revogando -se

todas as disposições em contrário.     Dê Ciência, Cumpra-

se e Publique-se.       Açailândia - MA, 01 de dezembro de

2022.     FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: znynmjyidoa20221201111204

PORTARIA N° 177/2022

PORTARIA N° 177/2022, DE 01 DE DEZEMBRO DE

2022.     Nomeia o Senhor DIEGO OLIVEIRA BARBOSA,

CPF: 043.339.143-02, para exercer o cargo comissionado

de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de

Açailândia e das outras providências.   O Presidente da

Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de suas

atribuições legais. Resolve:    Art. 1º - Nomear o Senhor

DIEGO OLIVEIRA BARBOSA, CPF: 043.339.143-02,

para exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar

da Câmara Municipal de Açailândia e das outras

providências.    Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na

data de 01 de dezembro de 2022, revogando -se todas as

disposições em contrário.     Dê Ciência, Cumpra-se e

Publique-se.     Açailândia - MA, 01 de dezembro de 2022.

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: f7xku92ystc20221201111201

Página 2/6

Quinta, 01 de Dezembro de 2022 ANO: 5 | Nº 416
ISSN 2764-3123

PORTARIA N° 178/2022
PORTARIA N° 178/2022, DE 01 DE DEZEMBRO DE

2022.     Nomeia a Senhora CARLA CARNEIRO DE

SOUSA, CPF: 609.169.723-48, para exercer o cargo

comissionado de Assessora Parlamentar da Câmara

Municipal de Açailândia e das outras providências.   O

Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso

de suas atribuições legais. Resolve:  Art. 1º - Nomear a

Senhora CARLA CARNEIRO DE SOUSA, CPF:

609.169.723-48, para exercer o cargo comissionado de

Assessora Parlamentar da Câmara Municipal de Açailândia

e das outras providências.     Art. 2º - Esta Portaria entrará

em vigor na data de 01 de dezembro de 2022, revogando

-se todas as disposições em contrário.     Dê Ciência,

Cumpra-se e Publique-se.       Açailândia - MA, 01 de

dezembro de 2022.     FELIBERG MELO SOUSA

Presidente da Câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: a4uu0c56kpb20221201111208

Página 3/6

Quinta, 01 de Dezembro de 2022 ANO: 5 | Nº 416
ISSN 2764-3123

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS – Câmara

Municipal de Açailândia /MA, com sede na Rua Ceara, 662, Centro. CEP: 65930-000 – Açailândia/MA, através do sua

Pregoeira Municipal, instituído pela Portaria nº 076/2022 -  de 25 de maio de 2022, torna público que, com base na Lei Federal

n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia

15 de dezembro de 2022, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item,

Objeto a Aquisição de material de expediente e escritório, com a finalidade de atender as demandas da Câmara Municipal de

Açailândia/MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário

das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site: https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE

COMPRASPUBLICAS https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço .

Açailândia (MA), 02 de dezembro de 2022.Rayanne Silva Machado Pregoeira Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: axlxf76sv0p20221201091243

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022

  AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS – Câmara

Municipal de Açailândia /MA, com sede na Rua Ceara, 662, Centro. CEP: 65930-000 – Açailândia/MA, através do sua

Pregoeira Municipal, instituído pela Portaria nº 076/2022 -  de 25 de maio de 2022, torna público que, com base na Lei Federal

n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 14:00hs (catorze horas) do

dia 15 de dezembro de 2022, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item,

para aquisição material de consumo destinado a todos os setores da Câmara Municipal de Açailândia /MA. Este Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs

(treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso endereço

eletrônico no site: https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE COMPRASPUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Câmara Municipal de

Açailândia (MA), 02 de dezembro de 2022. Rayanne Silva Machado Pregoeira Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: 1zogdaenvt820221201091218

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2022 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS – Câmara

Municipal de Açailândia /MA, com sede na Rua Ceara, 662, Centro. CEP: 65930-000 – Açailândia/MA, através do sua

Pregoeira Municipal, instituído pela Portaria nº nº 076/2022 -  de 25 de maio de 2022, torna público que, com base na Lei

Federal n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas)

do dia 16 de dezembro de 2022, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item

Aquisição de material de limpeza e utensílios domésticos objetivando atender as necessidades da câmara Municipal de

Açailândia – MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário

das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site: https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE

COMPRASPUBLICAS https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço.

Página 4/6

Quinta, 01 de Dezembro de 2022 ANO: 5 | Nº 416
ISSN 2764-3123

Câmara Municipal de Açailândia (MA), 02 de dezembro de 2022. Rayanne Silva Machado Pregoeira Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: 5hoiwyt0v2b20221201091256

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2022 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS – Câmara

Municipal de Açailândia /MA, com sede na Rua Ceara, 662, Centro. CEP: 65930-000 – Açailândia/MA, através do sua

Pregoeira Municipal, instituído pela Portaria nº nº 076/2022 -  de 25 de maio de 2022, torna público que, com base na Lei

Federal n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 14:00hs (catorze

horas) do dia 16 de dezembro de 2022, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço,

por Item aquisição de água mineral, 200ml, 500ml, 20 litros, gás liquefeito de petróleo (GLP), em botijões de 13 kg (gás de

cozinha), mediante sistema de troca  (botijão glp)  para atender as necessidade da Câmara Municipal de Açailândia– MA. Este

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas)

ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso

endereço eletrônico no site: https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE

COMPRASPUBLICAShttps://www.portaldecompraspublicas.com.br/Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço.

Açailândia (MA), 02 de dezembro de 2022. Rayanne Silva Machado Pregoeira Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: djt3kb03ld320221201091230

Página 5/6

Quinta, 01 de Dezembro de 2022 ANO: 5 | Nº 416
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:01.12.2022
21:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 173/2022
	PORTARIA N° 174/2022
	PORTARIA N° 175/2022
	PORTARIA N° 176/2022
	PORTARIA N° 177/2022
	PORTARIA N° 178/2022

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-12-01T21:59:57-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL